
6. Dílčí daňové doklady (faktury) budou objednatelem hrazeny do výše 90% z fakturované
částky. Zhotovitel je povinen v každém daňovém dokladu (faktuře) pozastávku 10% vyčíslit.
Pozastávka za dílo _bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po předání předmětu plnění,
odstranění všech vad a nedodělků.

7. Změny a vícepráce vyplývající z dodatku smlouvy o dílo je třeba vyúčtovat odděleně.
8. Zhotovitel předá nebo zašle daňový doklad (fakturu) na adresu objednatele uvedenou v bodě 1.
9. Zhotovitel je oprávněn přerušit práce na díle v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou

faktur na účet zhotovitele o více než 30 dni.

VI. PROVÁDĚNÍ PRACÍ
1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně bez vad a nedodělků v rozsahu sjednaném v této

smlouvě o dílo v souladu s platnými technickými normami a předpisy. V neupravených částech
se řídí příslušnými právními předpisy a ustanoveními obchodního zákoníku.
Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí pracoviště stavební deník. Do deníku se zapisují
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy a vedení stavby a také záznamy o námitkách
uplatněných třetími osobami v souvislosti s prováděním stavby. Investor a stavební dozor
investora (osoby uvedené v čl. 1. smlouvy), je oprávněn sledovat záznamy provedené ve
stavebním deníku a k zápisům připojovat své stanovisko. Povinnost vést stavební deník končí
předáním a převzetím díla.
Zhotovitel je povinen provádět dílo kvalifikovanými pracovniky.
Zhotovitel je povinen respektovat a dodržovat pokyny objednavatele a včas je plnit.
Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění stavebních prací k realizaci díla na nezbytně nutnou
dobu v případě, že narazí na skryté překážky znemožňující provedení díla sjednaným
způsobem.
Na místo prováděni díla smí vstupovat jen osoby zhotovitele, pověřené plněním díla a
pověření zástupci objednatele. Ostatní osoby mohou na staveniště vstoupit jen se souhlasem
osoby zastupující objednavatele, která je zodpovědná za realizaci díla. Objednavatel
neodpovídá za škody vzniklé porušením tohoto ustanovení.
Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného svolení objednatele zadat realizaci díla
nebo jeho části třetí osobě.
Zhotovitel je povinen ve smyslu Zákona č. 262/2006 ZP, zákona č. 309/2006 Sb., NV č.
362/2005 Sb., NV č. 591/2006 Sb., zákona č.l83/2006 Sb. a souvisejících prováděcích
předpisů a nařízení vlády Č. 362/2005 důsledně dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární předpisy na svém pracovišti, které mu bylo
písemně přiděleno, platné v době plnění smluvního ujednání (zejména příslušná Nařízení
vlády, Zákoník práce, příslušné vyhlášky, a to hlavně Vyhláškou 309/2006 Sb., ČSN a ostatní
související předpisy. V případě provádění stavebních prací na díle, jehož investorem je ŘSD
ČR, se před zahájením prací zhotovitel seznámí navíc i se směrnicí generálního ředitele ŘSD
ČR č.4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích. Za bezpečnost pracovniků
zhotovitele odpovídá jeho stavbyvedoucí,
Zhotovitel se zavazuje, že bude plnit opatření vyplývající z hodnoceni rizik, se kterými byl
objednatelem seznámen a opatření vyplývající z hodnocení rizik se kterými seznámil
objednatele.
Zhotovitel je povinen vybavit své zaměstnance vlastními OOPP (na své náklady) dle
vyhodnocení rizik prováděných prací,
Zhotovitel zodpovídá za technický stav vlastního mechanizačního prostředku, nástroje, nářadí
a vhodnost ochranných pomůcek u svých pracovníků.
Zhotovitel je odpovědný za předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění svých zaměstnanců.
Oprávnění je povinen předložit na požádání orgánů OIP, odborného dozoru a objednateli.

2.

3.
4.
5.

6.

7.

8.

9.

10.

ll.

12.

VII. PŘEVZETÍ DÍLA

1. Po provedení díla vyzve zhotovitel objednatele k předání a převzetí ukončeného díla
telefonicky, elektronickou poštou nebo písemně zápisem ve stavebním deníku. Obě smluvní
strany se zavazují, že přejímací řízení bude zahájeno nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy
zhotovitele a dokončeno nejpozději do desátého dne od zahájení.

2. Dílo se považuje za dokončené okamžikem podpisu zápisu o předáni a převzetí díla.


	Page 1
	Titles
	VI. PROVÁDĚNÍ PRACÍ 
	2. 
	VII. PŘEVZETÍ DÍLA 



